

BRE/MD

7 kwietnia 1971 r. 365

ok

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

WYJAZDOWY DZIAŁ KONTROLI PRASY	
PUBLIKACJA W DOWIEK	
BYDGOSZCZ	
za wezwanie	
na wydanie	
Nr. <i>D-6</i>	
<i>7.10.71</i>	<i>dl</i>
data	opis

1/Akademia z okazji Święta Służby Zdrowia.

/Tekst - Szunejko/

2/ Wiadomości.

/Teksty/

3/ Ciechocinek bez wody.

/Tekst - MD/

4/ Ochrona wód.

/Taśma - ZU/

5) *Boj Powstani*
Teżina EM

307

Szunejko/ Delegaci reprezentujący 23-tysięczną rzeszę członków Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia woj.bydgoskiego spotkali się dzisiaj we Włocławku na uroczystej akademii. Dzień Pracownika Służby Zdrowia zbiegł się w tym roku z 25-tą rocznicą utworzenia tego resortowego Związku Zawodowego. Podczas akademii referat okolicznościowy, który obrazował dotychczasowe osiągnięcia jak również nakreślił plany i zamierzenia białej służby w woj. bydgoskim - wygłosił przewodniczący Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia - ~~St~~ Tadeusz Puckowski.

Podczas akademii Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski udekorowano Franciszka Sliwińskiego z Włocławka; poza tym wręczono Srebrne i Brązowe Krzyże Zasługi. Minister Zdrowia i Opieki Społecznej przyznał także odznaki za wzorową pracę w służbie zdrowia oraz odznaki zasłużonego opiekuna społecznego.

BRE/MD

309
7 kwietnia 1971r.

ZU/

W pełnym toku znajduje się w województwie bydgoskim wiosenna
akcja siewna. Rolnicy wykorzystują każdą chwilę bezdeszczowej pogody
na prace polowe. Najbardziej zaawansowany jest siew grochu i owsa,
a zgodnie z rolniczym kalendarzem - kolejnymi zbożami są: jęczmień
i pszenica. W niektórych rejonach województwa bydgoskiego, między
innymi w powiecie rypińskim, wystąpił ostatnio brak niektórych
rodzajów nawozów sztucznych, szczególnie superfosfatu i soli
potasowej. Jak nas dziś poinformowano w miarę posiadanych zapasów
w innych powiatach dokonuje się ^{rejonami} ~~przemieszczenie~~ przerzutu nawozów
sztucznych.

MD/ Z myślą o pełnym zaopatrzeniu sklepów w wina gronowe w okresie świątecznym pracuje załoga Centralnych Piwnic Win Importowanych w Toruniu.

W I kwartale tego roku przekazano placówkom handlowym około trzech milionów butelek wysokogatunkowych win wytrawnych, deserowych, białych i czarnych.

W najbliższym czasie toruńskie Piwnice opuści nowy gatunek wina likierowanego "Capru".

BRE/ML

373
7 kwietnia 1971 r.

MD/ Członkowie Związku Młodzieży Wiejskiej na Pomorzu realizują hasło "Wiosna czynów". Wiejska młodzież Pomorza od 21 marca w ramach zobowiązań wykonała już wiele prac na rzecz swych miejsc zamieszkania, jak również ośrodków szkolnych.

Np. uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych w Radziejowie pracowali w ostatnią niedzielę w szkolnych warsztatach, by wykonać zobowiązania na rzecz Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy i Stoczni Gdańskiej. W czasie pracy wykonywano tzw. podnośniki. Dziewczęta i chłopcy ze Skibina również w powiecie radziejowskim remontowali w niedzielę przystanek autobusowy Państwowej Komunikacji Samochodowej, natomiast młodzi mieszkańcy Płowa^{iec} pracowali przy remoncie klubu-kawiarni. W ramach dodatkowej pracy inne zobowiązanie podjęli członkowie ZMW z Bąkowa pow. Inowrocław. Wyremontowali oni w czynie społecznym ponad jeden kilometr drogi. Natomiast członkowie organizacji w PGR Kaczkowo w ramach "Wiosny czynów" przygotowywali ziarno do siewu.

BRE/MD

375
7 kwietnia 1971 r.

MD/ Dziś otrzymaliśmy alarmujący telefon od kuracjuszy z Ciechocinka. Informowano nas, że od poniedziałku Ciechocinek - jako sanatorium jest nieczynny. Bowiem od tego dnia zamknięto dopływ wody, przez co pozbawiono kuracjuszy wszelkich zabiegów. Od poniedziałku - jak zdążyliśmy się dziś przekonać - w Ciechocinku trwały prace przy zmianie instalacji urządzeń wodnych. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej nr 1 w Bydgoszczy, które jest wykonawcą "wodnej" inwestycji w Ciechocinku poinformowało nas, że zmuszone było do zamknięcia wody w poniedziałek o godzinie 21-szej, natomiast w ciągu dnia wczorajszego i dzisiejszego ograniczono ciśnienie wody. Gdyby ^{poprawnie} ograniczyć się tylko do tego ^{na tym} stwierdzenia - nasza interwencja ~~na ten temat~~ byłaby bezprzedmiotowa, bowiem jakkolwiek zmiana połączeń sieci wodno-kanalizacyjnej musi mieć reperkusję, jeśli chodzi o bezpośredniego odbiorcę np. wody bieżącej.

Dziwi nas natomiast stanowisko Przedsiębiorstwa Państwowego Uzdrowiska w Ciechocinku, jak również dyrekcji poszczególnych sanatoriów, które nie uprzedziły kuracjuszy o braku wody. Czyżby brak koordynacji? A może po prostu wygodniej było np.

o godzinie 11-tej przerwać wszelkie zabiegi, bo przecież nie ma wody.

Pragniemy więc uspokoić wszystkich kuracjuszy w Ciechocinku, że wszelkie przełączenia wodno-kanalizacyjne zostały już przeprowadzone i w ciągu dnia dzisiejszego ciśnienie wody powinno być unormowane; jeśli natomiast ktokolwiek pozbawi państwa zabiegów - swoje pretensje proszę kierować pod adresem Uzdrowiska lub sanatorium, ^{którego} ~~w którym~~ autorzy dzisiejszej interwencji są pacjentami.